
Spolupráce na internetu

KLÍČOVÁ SLOVA

bezpečnost, sdílení, spolupráce, verzování, VPN

OTÁZKY K DISKUZI

1. Které nástroje pro sdílení souborů znáte?

2. Jaké jsou jejich výhody a nevýhody?

3. Které funkce při sdílení jsou pro vás nejdůležitější?

4. Znáte nějaké nástroje vhodné pro spolupráci více lidí?

5. Když ještě neexistovaly služby pro vzdálenou spolupráci, jak mohli lidé spolupracovat 
současně na jednom projektu?

6. Používáte mezi spolužáky nějaké nástroje pro spolupráci na dokumentech nebo sdílení 
souborů?

7. Jakým způsobem pracujete se soubory, které potřebujete mít uložené ve více verzích?

8. Jak můžete zvýšit zabezpečení sdílených souborů?

9. Znáte verzovací systém Git, jehož autorem je Linus Torvalds, hlavní autor jádra operačního 
systému Linux?

10. Víte, co označuje zkratka VPN?

ÚKOLY

A) Vyhledejte na internetu několik programů pro spolupráci lidí na jednom dokumentu. 
Srovnejte jejich vlastnosti. Mohl by některý z nástrojů, který ještě nepoužíváte, být užitečný 
ve vaší třídě?

B) Sestavte přehled programů pro sdílení dokumentů. Uveďte jejich hlavní výhody a nevýhody.

C) Vyzkoušejte tvorbu společné povídky nebo básničky. Použijte k tomu některý z nástrojů, 
který umožňuje psát současně více lidem najednou. Určete si pořadí, ve kterém budete 
postupovat. Nejprve jeden napíše vždy jednu větu nebo verš, poté pokračuje další v pořadí. 
Zkuste reagovat rychle, aby vaše tvorba byla svižná. Můžete pracovat v několika skupinách 
a poté si navzájem svá díla předvést.

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	Spolupráce na internetu
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY


